Ф. 1300. Оп. 2. Д. 28. Л. 44.

⁴¹ «*Большая игра*» в Центральной Азии: «*Индийский поход*» русской армии, С. 106–108.

Миљутин је обавестио генерал-губернатора о отказивању похода на Мерв, чиме су окончане чак и хипотетичке замисли о извођењу похода на Индију. Тајни споразум са Великом Британијом од 18/30. маја 1878. и потоње мирно решавање Источног питања на Берлинском конгресу 1/13. јула дефинитивно су деактивирали план војних операција у централној Азији. И не чекајући наређење за прелазак границе са Бухаром, фон Кауфман је 19. јула добио највишу наредбу да откаже припреме за војне операције у централној Азији и да врати трупе у места сталног размештаја.⁴²